АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д. 77, http://www.voronej.arbitr.ru

тел.: (473) 271-76-87, факс: (473) 252-47-09

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об утверждении арбитражного управляющего

г.Воронеж                                                                                                Дело № А14-20972/2022

«15» июля 2024 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Романовой Л.В.,

при ведении протокола помощником судьи Фроловой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего имуществом должника Лесовика Евгения Вячеславовича, 22.11.1975 года

рождения, место рождения: г.Воронеж, зарегистрированного по адресу: 394010,

Воронежская область, г. Воронеж, ул. Артамонова, д. 34/4, кв. 122, СНИЛС 035-413-878

45, ИНН 366401930547,

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, надлежаще извещены,

установил:
Лесовик Евгений Вячеславович (далее – Лесовик Е.В., должник) 25.11.2022

обратился в Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом) в связи с наличием задолженности менее 500 000 руб. 00

коп.

Определением суда от 12.01.2023 заявление принято судом к производству,

назначено судебное заседание на 28.02.2023 по проверке его обоснованности.

Определением Арбитражного суда Воронежской области от 28.02.2023 заявление

признано обоснованным, в отношении должника введена процедура реструктуризации

долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реструктуризации

долгов гражданина опубликовано в газете «Коммерсантъ» №46(7491) от 18.03.2023.

Решением Арбитражного суда Воронежской области от 12.10.2023 заявление

должника признано обоснованным, в отношении должника введена процедура реализация

имущества гражданина. Финансовым управляющим утвержден Шелестов Дмитрий

Юрьевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

гражданина опубликовано в газете «Коммерсантъ» №206(7651) от 03.11.2023.

От Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Липецкой области 31.05.2024 поступило письмо № 01/12-3342 от

30.05.2024, согласно которому вступившим в законную силу решением Арбитражного

суда Липецкой области от 05.03.2024 по делу № А36-11081/2023 арбитражный

управляющий Шелестов Д.Ю. привлечен к административной ответственности за

совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3.1 ст.14.13 КоАП

РФ, с назначением наказания в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев.

- 2 -

Определением суда от 03.06.2024 отстранен Шелестов Дмитрий Юрьевич от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом должника Лесовика

Евгения Вячеславовича, 22.11.1975 года рождения, место рождения: г.Воронеж,

зарегистрирован по адресу: 394010, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Артамонова, д.

34/4, кв. 122, СНИЛС 035-413-878 45, ИНН 366401930547.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении финансового

управляющего должника Лесовика Евгения Вячеславовича, назначено на «15» июля 2024

года.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещённые о месте и времени

судебного разбирательства, в судебное заседание не явились, явку представителей не

обеспечили.

На основании статьи 156 АПК РФ дело рассматривалось в отсутствие неявившихся

лиц.

В силу пункта 12 статьи 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового

финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

Согласно пункта 6 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае,

если арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в

течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об освобождении его

от исполнения обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая

организация, членом которой является арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд кандидатуру нового арбитражного управляющего в порядке,

установленном настоящей статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой

организации отсутствуют арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве. О невозможности

представления кандидатуры арбитражного управляющего в связи с отсутствием

арбитражных управляющих, изъявивших согласие быть утвержденными арбитражным

судом в деле о банкротстве, саморегулируемая организация извещает арбитражный суд.

Протокол собрания кредиторов, содержащий решение о выборе иной кандидатуры

арбитражного управляющего либо иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих, из числа членов которой подлежит утверждению финансовый

управляющий, в материалы дела не поступил.

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий», членом которого являлся отстраненный арбитражный управляющий, в

материалы дела поступило представление об утверждении финансовым управляющим

имуществом Лесовика Е.В. Агнаевой Екатерины Сергеевны, а также информация о

соответствии ее кандидатуры требованиям ст.ст.20, 20.2 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Рассмотрев представленную кандидатуру арбитражного управляющего,

арбитражный суд установил, что она соответствует требованиям статьям 20, 20.2 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

При таких обстоятельствах в отсутствие решения собрания кредиторов о выборе

иной кандидатуры арбитражного управляющего либо иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих, в соответствии со статьей 45 ФЗ «О

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=314567&dst=100253

- 3 -

несостоятельности (банкротстве)», суд считает возможным утвердить Агнаеву Екатерину

Сергеевну финансовым управляющим имуществом Лесовика Е.В.

Руководствуясь статьями 45, 60, пунктом 3 статьями 61, 83, 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 176, 184, 223 АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника Лесовика Евгения

Вячеславовича, 22.11.1975 года рождения, место рождения: г.Воронеж,

зарегистрированного по адресу: 394010, Воронежская область, г. Воронеж, ул.

Артамонова, д. 34/4, кв. 122, СНИЛС 035-413-878 45, ИНН 366401930547, Агнаеву

Екатерину Сергеевну, члена Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий», регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих – 22910, ИНН 742304322791, адрес для направления

корреспонденции: 454128, г.Челябинск, проспект Победы, д. 319А а/я 10769.

Определение в части утверждения финансового управляющего подлежит

немедленному исполнению и может быть обжаловано в апелляционном порядке в

месячный срок через Арбитражный суд Воронежской области.

Судья                                           Л.В. Романова